2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2024 г.                           г. Георгиевск                                      № 4302
Об утверждении Положения об отдельных вопросах регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 22 августа 1995 г.          № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по​следствий стихийных бедствий от 12 марта 2018 г. № 99 «Об утверждении Поряд​ка регистрации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных фор​мирований», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об отдельных вопросах регистрации аттестованных не​штатных аварийно-спасательных формирований на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Уполномочить муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»  на осуществление регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер​вого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
Глава
Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                         А.В.Зайцев

Проект вносит первый заместитель главы администрации

                                                                                                        А.Е.Феодосиади

Проект визируют:

первый заместитель главы администрации                                    Л.С.Мочалова

начальник правового

управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола  администрации                                                         М.И.Коблякова

Проект подготовлен начальником муниципального казенного учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

                                                                                                             А.В.Левченко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 26 декабря 2024 г. № 4302

ПОЛОЖЕНИЕ
об отдельных вопросах регистрации аттестованных нештатных                 аварийно-спасательных формирований расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

1. Положение  об отдельных вопросах регистрации аттестованных нештатных аварийно- спасательных формирований на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского крал (далее - Положение) определяет организацию учёта аттестованных нештатных аварийно- спасательных формировании (далее - НАСФ), расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, для формирования единой информационной базы данных аттестованных НАСФ на проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.

2. Регистрация НАСФ, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, осуществляется  специально уполномоченным на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций органом администрации Георгиевского муниципального округа ставропольского края - муниципальным казенным учреждением Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (далее - МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС») в соответ​ствии со своими полномочиями. При осуществлении регистрации НАСФ МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС»» руководствуется Порядком регистрации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, утвержденным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 12 марта 20218 г. № 99, (далее – Порядок регистрации).
3. В целях регистрации аттестованной НАСФ  МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС» осуществляет следующие действия:

1) прием и регистрацию письменного заявления о регистра​ции аттестованного НАСФ по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению (далее - заявление),

2) рассмотрение заявления о регистрации НАСФ;

3) принятие решения о регистрации путём внесения записи в реестр НАСФ (далее - Реестр) или об отказе в регистрации;

4) направление заявителю письменного уве​домления с информацией о регистрации аттестованного НАСФ или об отказе в регистрации аттестованного НАСФ с указанием оснований отказа, по форме согласно приложениям  2 и 3 к настоящему Положению.
4. Регистрация аттестованной НАСФ осуществляется МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС» на основании заявления о регистрации НАСФ (приложение 1), в течение 30 рабочих дней со дня регистрации заявления.
5. К заявлению о регистрации НАСФ прилагаются документы, перечень которых определен пунктом 8 Порядка регистрации.
6. Решение МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС» оформляется в виде письменного уведомления, содержащего информацию о регистрации НАСФ либо об отказе в регистрации с указанием оснований отказа.
7. Срок выдачи заявителю письменного уведомления с информацией о регистрации НАСФ либо об отказе в регистрации с указанием оснований отказа - не более 3-х рабочих дней со дня внесения в Реестр записи о регистрации НАСФ либо со дня подписания уведомления об отказе в регистрации.
8. МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС» принимает решение об отказе  в регистрации НАСФ по основаниям, определенным пунктом 20 Порядка регистрации.

9. Руководитель МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС» своим приказом назначает должностное лицо, ответственное за ведение Реестра.

10. Записи в Реестр производятся лицом, ответственным за ведение реестра.
11. Реестр ведется в электронном виде по форме согласно приложе​нию 4 к настоящему Положению и должен содержать сведения, определенные пунктом 19 Порядка регистрации.
12. МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС» в течение 30 рабочих дней со дня регистрации аттестованного НАСФ обеспечивает представление сведений о регист​рации аттестованного НАСФ в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю (далее - ГУ МЧС России по Ставропольскому краю) для внесения в единую информа​ционную базу данных аттестованных АСС(Ф), а также для размещения на официальном сайте ГУ МЧС России по Ставропольскому краю в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13. При непредставлении информации по итогам периодической (вне- очередной) аттестации ранее зарегистрированного аттестованного НАСФ в МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС» в течение срока  установленного  пунктом 14 Порядка регистрации, сведения об аттестованном НАСФ подлежат исключению из Реестра.
14. МКУ ГМО СК «Управление ГОЧС» в течение 10 рабочих дней со дня исключения сведений из Реестра обеспечивает направление данной информации в ГУ МЧС России по Ставропольскому краю.
Первый заместитель главы администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Л.С.Мочалова
	Приложение 1

к  Положению об отдельных вопросах регистрации нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края                от 26 декабря 2024 г. №  4302

                                           Форма заявления

	Начальнику МКУ ГМО СК

                                «Управление ГОЧС»

                  __________________

(фамилия руководителя, полное наименование организации)

(почтовый адрес)

контактный телефон ________________________

адрес электронной почты _____________________

Заявление
Прошу зарегистрировать аттестованное нештатное аварийно-спасательное формирование (далее - НАСФ)

(полное и сокращенное (при наличии) наименование НАСФ)

(место дислокации (адрес) и телефон НАСФ
Сведения об аттестации НАСФ______________________________________
(номер бланка свидетельства об аттестации, дата регистрации)

__________________________________________________________________

Уведомление о регистрации аттестованного НАСФ прошу________________

(направить но почте (почтовый индекс и адрес) либо вручить лично)
      (должность лица, подписавшего заявление) (подпись) (Фамилия, инициалы)
«____»_________202  г.                                                М.П. (при наличии)
Первый заместитель главы администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Л.С.Мочалова
Приложение 2
к  Положению об отдельных вопросах регистрации нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края
от 26 декабря 2024 г. № 4302

Форма

уведомление о регистрации

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«управление

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

ГОРОДА георгиевскА»
357820, г. Георгиевск ул. Гагарина, 76

тел. (8-87951) 2-31-06, факс 2-33-25
      e-mail:  gochs@georgievsk.stavregion.ru
№              от         20     г.

О направлении информации

Уважаемый (ая) _______________________

В связи с обращением _________________________________________________

_____________________________________________________________________
(наименование юридического лица - заявителя)

о намерении произвести регистрацию аттестованного нештатного аварийно-спасательного формирования_______________________________________
по результатам рассмотрения представленных документов принято решение зарегистрировать аттестованное нештатное аварийно-спасательное формирование ____________________________________________________

Должность                                                                                       И.О. Фамилия

Исполнитель
Заполняется в случае получения лично:
Получил: «      »                 20      г.
.                                                                                            (подпись заявителя)
Решение направлено в адрес заявителя «
»______________20___г.
(заполняется в случае направления решения по почте)
Первый заместитель главы администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Л.С.Мочалова
Приложение 3
к  Положению об отдельных вопросах регистрации нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края
 от              2024 г. №

Форма

уведомления об отказе в регистрации
	[image: image2.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«управление

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

ГОРОДА георгиевскА»
357820, г. Георгиевск ул. Гагарина, 76

тел. (8-87951) 2-31-06, факс 2-33-25
      e-mail:  gochs@georgievsk.stavregion.ru
№              от         20     г.

О направлении информации

Уважаемый (ая) ___________________________

В связи с обращением______________________________________________

(наименование юридического лица – заявителя)

о намерении произвести регистрацию аттестованного нештатного аварийно- спасательного формирования_______________________________________
по результатам рассмотрения представленных документов принято решение отказать в регистрации аттестованного нештатного аварийно-спасательного формирования на основании________________________________________

Должность                                                                                        И.О.Фамилия

Исполнитель

Заполняется в случае получения лично:
Получил: «
» ________
 20___ г.________________________________

                                                                         (подпись заявителя)

Решение направлено в адрес заявителя «
»_________20___г.
(заполняется в случае направления решения по почте)

Первый заместитель главы администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Л.С.Мочалова
Приложение 4
к  Положению об отдельных вопросах регистрации нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края
  от              2024 г. №

Реестр

аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	№ п/п
	номер реестровой записи
	наименование нештатного аварийно-спасательного формирования
	Место дислокации

(адрес, телефон)
	Учредители
	количественный состав всего/аттестованных спасателей
	вид работ
	№ и дата аттестации,

регистрационный номер
	оснащенность
	номер бланка
	зона ответственности НАСФ
	дата создания НАСФ
	готовность к проведению аварийно-спасательных и других работ (мин.)
	дата записи

	количество и виды транспортных средств
	средства защиты органов дыхания ожи
	средства связи
	аварийно-спасательный инструмент
	пожарно-техническое оборудование
	водолазное имущество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Первый заместитель главы администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Л.С.Мочалова
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от «___»_____2024 г. № __

«Об утверждении Положения об отдельных вопросах регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
	№ п/п
	Адресат
	Количество экземпляров
	Дата

получения
	Ф.И.О.

Роспись

получателя

	1.
	МКУ ГМО СК «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	1

	2.
	24 пожарно-спасательной части 2 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы ГУ МЧС России по СК

	1

	3.
	Правовое управление администрации ГМО СК
	1

Начальник  МКУ ГМО СК
«Управление  ГОЧС»

                            А.В.Левченко